• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro

• Tel: (77) 3473-1461

QUINTA-FEIRA – 12 DE SETEMBRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 169

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACAÚBAS PUBLICA:

▪ DECRETO N° 143/2024:  DISPÕE SOBRE REASSUNÇÃO IMEDIATA DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DEVIDO À DESISTÊNCIA

DE CANDIDATURA A CARGO ELETIVO – ELEIÇÕES MUNICIPAIS 2024, COMO ABAIXO SE ESPECÍFICA E ADOTA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

2

QUINTA-FEIRA

12 DE SETEMBRO DE 2024

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 169

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAUBAS
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1° Andar - CEP: 46.500-000

Macaúbas - Bahia - Fone (77) 3473-1461
CNPJ: 13.782.461/0001-05

DECRETO NO 143/2024, DE 12 DE SETEMBRO DE 2024.

DISPÕE SOBRE REASSUNÇÃO IMEDIATA DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS DEVIDO À DESISTÊNCIA
DE CANDIDATURA A CARGO ELETIVO - ELEIÇÕES
MUNICIPAIS 2024, COMO ABAIXO SE ESPECÍFICA E
ADOTA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÚBAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais estabelecidas na Constituição Federal, na Constituição do Estado da Bahia, na Lei
Orgânica do Município,

CONSIDERANDO que no dia 04/07 e 05/07 do ano em curso, os servidores efetivos
requereram o afastamento de suas atividades laborais para fins de concorrerem ao cargo
eletivo de vereador nas eleições municipais de 2024;

CONSIDERANDO que nos dias 29/08 e 12/09 do ano em curso, os servidores efetivos
requereram o retorno imediato às suas atividades laborais, tendo em vista a renúncia ao direito
de concorrer ao mandato eletivo de vereador(a) nas eleições municipais 2024, então deferido
pela Justiça Eleitoral, conforme a Sentença proferida nos autos do Processo n° 0600256-
06.2024.6.05.0065 e do Processo n® 0600253-51.2024.6.05.0065, parte integrante

deste Decreto.

CONSIDERANDO que em caso de desistência à candidatura, o servidor reassumirá
imediatamente as atividades do cargo;

CONSIDERANDO que em caso de cancelamento ou indeferimento do registro, mediante
decisão transitada em julgado, o servidor reassumirá imediatamente as atividades do cargo.

DECRETA:

Art. 1°. Fica concedida/determinada a IMEDIATA REASSUNÇÃO dos servidores públicos
efetivos, MARIA JOSÉ SILVA BARBOSA MOIA e ROBERTO RIBEIRO MOREIRA, às suas
funções laborais de Técnico de Enfermagem do SAMU e Agente Comunitário de Saúde -
ACS, respectivamente.

Art. 2°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

LEIA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete do Prefeito Municipal de Macaúbas, em 12 de setembro de 2024.

ALOISIO MIGUEL deforma digitarMLUliHJ IVIIUUCL porALOISIO tHIGUEL

REB0NAT0;7844 fiEBONATO;7S449251753
Dados:2024,09.13

I /DO 16:0402 45300'

Aloísio Miguel Rebonato
Prefeito Municipal

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

3

QUINTA-FEIRA

12 DE SETEMBRO DE 2024

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 169

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

4

QUINTA-FEIRA

12 DE SETEMBRO DE 2024

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 169

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

5

QUINTA-FEIRA

12 DE SETEMBRO DE 2024

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 169

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

6

QUINTA-FEIRA

12 DE SETEMBRO DE 2024

ANO1 IV – EDIÇÃO N° 169

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2024-09-12T17:13:13-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182